Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

D[omi]nica s[e]c[und]a p[ost] pasca.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

te filij dei erim? p fide vt dicit Gal. iij. r mo-
tem eterna euadem? r vita eterna atq; bea-
titudine sequemur. Quod nobis presta-
re dignetur etc.

Dñica scda p^o pasca. I. Ser. LXIII

Ego sum pastor

bonus **Ioh. i.** Quauis deus
omnipotens ab initio mundi im-
rabilis in maiestate sua apparuit in vnuer-
sa reru pductione iuxta illud **Ps. Mira-**
bilia opa tua dñe. ac p h oñderit sufficient
potentiã suã. sapientiã r bonitatẽ. tñ qz hõ
ex puaricatione diuinoz mädatoz sic fuit
infectus. vt nec attederet dei potentiã per
memoriã. nec sapiam p rone. nec bonitatẽ
p voluntatẽ ppiã. vñ qsi oblit? tantoz bo-
noz. derereliquit factorem suum. et recef-
sit a deo saluari suo. Juxta illud Deute-
ronom. xxxij. Deum qui te genuit dereli-
quist. et oblitus es domini creatoris tui.
Sz quia scriptũ est. qz altissim? benignus
est sup ingratos. Qd ex eo paruit. qz licz vi-
disset hoiez sic ingru. bñficia sua sibi ñ sub-
traxit sz auxit r cumulauit. Hã qz homies
nõ curabãt opus creationis venit fil? dei
vt impenderet op? recreatiõis seu repara-
tionis hũane. vt sic saltẽ hoies maioribus
bñficijs pueri. bõitatẽ dñã sup se aggeret
r eũ velut bonũ pastorem amarent. Apro-
pinquãz igit passioni dñis. vt aias suozuz
discipuloz ad se amandũ erigeret comen-
dans bonitatẽ suãz dicit. Ego sum pastor
bonus. In qbz sbis describit bonitas di-
uina qntũ ad impensãz homi pietatis de-
mentia. Impendit aut diuina bonitas hoĩ
triplicẽ bõitatẽ seu pietatẽ fm triplex op?
sue bonitatis. Hã triplex e eius opus ma-
xime pietat. videlicz opus creatiõis. opus
recreatiõis. et opus glorificatiõis. Scdm
hoc tria sunt p considerãda in sbis pmissis q
diuina pietatẽ comendãt. Primo itaq; cõ-
mendat diuina bonitas q ad et? essentialẽ
entitatẽ r h p opus creationis. cũ dicit Ego
sum. Scdo comendat et? immesa bõitas
q ad eius inestimabile caritatẽ. r h p opus
recreatiõis. cũ dicit pastor. Tertio comen-
datur et? infinita bonitas. quo ad et? ppe-
tuã r interminabile iocunditatẽ. cũ dicit bo-
nus. Quo ad pmiũ op? de? dicit bonus. quo
ad scdm melior. q ad tertiuũ oprim? In oi-
bus aut simul p considerãt apparet bon? Jo

de se dicere pot. Ego sum pastor bon? etc.

Dixi primo

q in sbis pmissis comenda-
tur diuina bonitas q ad et? essentialẽ entita-
tatem. r h ex ope creationis. cũ dicit. Ego
sum. Nulla creatura pot dicere veracitẽ istud.
Ego sum pter solũ deum. cui hoc pprie cõ-
uenit. vt dicat. ego sum. rone triplici. p
mo ratione immutabilitatis. qz i essendo
sp idẽ ipse est. r immutabil est. **Ps. Tu aut**
idem ipse es. Tñ ipse dicit. Ego deus r non
mutor. r Jaco. s. Apud quẽ nõ est trãsmu-
rãtio. Hoc ofitetur balaam Num. xij. di-
cens. Nõ est deus qsi hõ vt menna. nec
filius hois vt mutetur. Tñ Permenides
phs dicit. q de mobile orbem rotat. sz se
immobile pseruat. Istud pz in Efan. de
q dicit Heb. xij. q locũ pnie non inuenit qz
cũ lacrimis qserit Gen. xxvij. Et de anubz
ocho. ij. Bach. ij. dicit Rogabat deũ a q non
erat misericordiaz psecutus. Sz di. nõne Die-
re. xvij. dicit ex psona dei. Si impia egerit
pniã sup pctõ suo agam r ego pniã su-
per malo qd cogitauit sibi. Et itez Ezech.
xxij. Quacuq; hora pctõr ingemnerit om-
nũ iniquitatũ suãz non recordabor. Ad qd
rñ deo. q ista mutatio nõ e in deo. sz i boie
sic mutato. Tñ volũtas diuie pdestinatio-
nis final? semp eadẽ manet qntũcuq; boie
volũtas mutet. Dicendũ q deus mutat
sniam. sed p siliũ nuncq. Per hũc modũ lo-
quit Amb. de pe. di. s. Nouit deus mutare
sniam sz interlocutoriã pñitĩ iusticie si ru-
noueris mutare vitã et mutare delictum.
Scdo deo puenit esse pprie. ppter et? omni-
potentiã. q de nihilo pot aliqd facere. r ab-
iectũ glorificare. sicut ipse de se dicit. Iste
ps. Ego sum de? r nõ est alter. formãz lu-
cem r creans tenebras. Tertio puenit sibi
pprie esse rone sume benignitat. quã ofidit
in dimittendo culpã r cõferendo gratiam
Ista xliij. Ego sum q deleo iniquitates tuas
ppter me. Puius aut entitat. pmo apparet
magñũ bñficiũ in creatiõẽ. vbi deus dedit
esse nature. Hã licz ad poteriã pñer crea-
re. bonitat. tñ est poteriã mouere r eã ope-
ri applicare. Tñ Aug. dicit. qz iõ nos sum?
qz de? bon? e. r in qntũ sum? boni sum? Et
ad idem dicit Damasc. lib. ij. c. ij. Quia bo-
nus et supbonus est de?. nõ est pcrempus
suũ pñus r contemplatiõẽ. sed supbabũ dã-
tiã pietatis r bonitatis mor? attemptauit

Dominica secunda post Pasca

vt cuilibet generi beneficeret vt sua boni-
tate participaret. **Hec ille.** Et q̄b̄ ifero q̄
op^o creatōis hūane lz sit op^o potētie diuine.
q̄ntū ad hoc q̄ tantā creaturā ex nihilo fe-
cit. n̄ est opus benignitatis diuine. q̄ ad h̄ q̄
eam sine meritis p̄cedentibus dignat^o est fa-
cere. z cuncta p̄pter hoīem creare z conde-
re in mūdo q̄ etiā de^o nō tam mirabiliter q̄
delectabiliter p̄pter hoīem creauit. sic vt p̄
illa deū cognosceret z amaret. **Uñ Aug^o.**
1. p̄f. c. vi. dicit. Celum z t̄ra z oīa q̄ in eis
sunt. ecce vndiq̄z mihi dicūt vt te amē. nec
cessant dicere hoībo vt sint inexcusabiles.
Rom. i. Et q̄ p̄sequer infero q̄ hūanū ge-
nus marie obligat ad amandū deū etiā su-
pra angelicā naturā. q̄d p̄z ex eo q̄ nulli
angeloz tanta b̄nificia in creatōe sunt col-
lata vt homi. Hā angeli h̄nt esse pulchrū.
q̄ spirituale t̄m. sed hoīes spūale z corpō-
rale. Angeli creati sunt p̄pter deū. Creati
re aut nō p̄pter angelos. sed p̄pter hoīes. et
ita hoīes maioris sunt dignitatis. q̄ creati
p̄pter deū. z cū h̄ creature. p̄pter ipos vt sint
qd̄modo d̄nt creaturaz. z solū recognō-
scat d̄m deū suū. p̄opter q̄d dicit **Du-**
go in li. de arra anie. Magno debito obli-
gata es aīa mea. z multū accepisti. z nihil a-
te habuisti. z p̄ his oībo nō habes q̄d retri-
buas nisi t̄m vt diligas. Hā q̄d dilectione
datū ē nec mel^o nec decēt^o q̄ p̄ dilectionē
repēdi p̄t **Sap. i.** Diligis oīa q̄ fecisti.
Hec ille. S̄ certe pugnat p̄tra multos oz
do iste. q̄ creaturā p̄ creatore diligit. et nō
solū vt nō d̄nent creature vt d̄nt sed etiam
subiiciunt sibi vt serui. sic supbi q̄bo d̄nt
diabolus. Auari q̄bo d̄nt terra. luxuriosi
q̄bo d̄nt p̄riū corpus. Et de his vey ē q̄d
dicit **Sapientia.** Creature in odiū homi fa-
cte sunt. q̄d t̄c fit q̄n eis hō aburit. **S̄**
dices. et q̄ in odiū homi facte sunt. q̄ ho-
mo nō peccat ex se s̄ ex illis creaturis. **Rū-**
deo fm̄ Holgot sup li. **Sap. c. xiiij.** q̄ nō ē
imputandū creaturis. nec b̄ntari vt speciei
creature. si hoīes i amore mūdanoz p̄tra
honorē dei figant. s̄ impurādū est ho-
mini q̄ male vtit creaturis. **Uñ Aug^o.** in li.
de vera religio. c. xviij. dicit. **Hec aq̄ ma-**
lum nec aīal malū q̄d in aere viuit. Hā iste
sube bone sunt in se. s̄ malū est volūtaria
p̄cipitatio in aq̄ z suffocatio quam mersus
parit. **Silus ferreus alia parte q̄ scriba-**
mus. alia parte q̄ delectam^o fabricat^o ē i suo